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Lokal utvecklingsplan + 
En lokal utvecklingsplan för Åmotsbygden togs fram under våren 2019. Arbetet startade med ett 
öppet möte där ett processarbete genomfördes som utgick från frågan:
Med VAD och HUR kan vi tillsammans utveckla Åmotsbygden?
Arbetet ledde fram till bildandet av fem arbetsgrupper som arbetade vidare med ett antal  ut-
vecklingsområden:

– Service
– Turism
– Kultur och fritid
– Kommunikationer
– Näringsliv

Gruppernas arbete kompletterades med en sk SWOT-analys för att beskriva bygdens styrkor, 
svagheter, möjligheter och hot.

Utifrån detta arbete och denna analys lyftes därefter fram ett antal prioriterade områden och 
åtgärder för att utveckla bygden.

I det fortsatta arbetet har också ett antal djupintervjuer genomförts med ett urval nyinflyttade 
familjer i bygden, baserade på följande frågeställningar:
– hur upptäckte ni Åmot och er nya fastighet?
– vilka faktorer avgjorde ert beslut att flytta hit?
– hur gick era tankar kring boende, barnomsorg, arbete mm?
– vilka förväntningar hade ni inför det nya steget i era liv?
– i vilken grad har förväntningarna infriats, överträffats eller inte uppfyllts?
– vilka styrkor och möjligheter, svagheter och hot anser ni finns här i bygden?
– hur ska vi i bygden arbeta för att få fler familjer att flytta hit?

Syfte och mål
En lokal utvecklingsplan fyller flera funktioner. Den ger en bra bild av vår bygd för oss som bor 
och verkar här, liksom för nyinflyttade. Den ger kommunen en beskrivning av vår bygd, våra 
tankar och önskemål för framtiden och därmed också ett bra underlag för kommunens framtida 
planarbete. Framför allt ger den lokala utvecklingsplanen en gemensam bild av på vilket sätt vi 
som bor och verkar i bygden tillsammans vill forma och utveckla vår bygd för framtiden. Målen 
med vår lokala utvecklingsplan är angivna nedan under strategiska utvecklingsområden.

Geografiskt område
Denna plan omfattar ett geografiskt område enligt nedanstående karta, kallat Åmotsbygden. 
Åmot är en tätort i Ockelbo kommun i nordvästra delen av Gästrikland. Åmotsbygden omfattar 
idag en mera sammanhängande bebyggelse i Åmot, Västerbo, Rönnbacken, Källsjön och Lövtjärn.

Målgrupp
Målgrupperna för den lokala utvecklingsplanen är flera, dels vi som bor och verkar i bygden och 
nyinflyttade men också beslutsfattare inom kommunen, regionalt och nationellt.

Tid
En lokal utvecklingsplan ska vara ett "levande dokument". Den beskriver ett nuläge och ska där-
för löpande uppdateras utifrån gällande förutsättningar och i takt med arbetet med ett förverkli-
gande av planens viljeriktning. Denna plan ska revideras under 2025.

Bygdens historia
Åmot har fått sitt namn av att två åar här möts, Kölsjöån och Bresiljeån, och tillsammans bildar 
Testeboån på sin väg mot kusten norr om Gävle.

Åmot har i århundraden levt och präglats av järn- och skogsbruk. Finska svedjebönder anlände 
under 1500- och 1600-talen. De brukade jorden med svedjejordbruk tills skogen fick andra vär-
den främst för framställning av träkol till järnframställningen. Före 1700-talet fanns endast två 
mindre byar vid Åmot. 

Ett järnbruk, med masugn och hammarsmedja, anlades 1710 av Catharina Bröms, ägare till de 
järnbruk som senare skulle gå under benämningen Ockelboverken. Det blev början på en lång-
varig tradition av järnframställning. Här i Åmot fanns gott om skog samt ett vattendrag där en 
hammarsmedja och hytta kunde anläggas. Bruket växte fort och hade snart blivit Gästriklands 
största arbetsgivare med 300 personer anställda. 
Järnframställningen upphörde i och med att Ockelboverken lades ner på 1880-talet. Verksam-
heten köptes av Kopparfors och Hofors Sågverk AB . En omstrukturering av verksamheten 
skedde mot timmer och virke och järnbruksrörelsen avvecklades under 1930-talet. Företaget 
ombildades 1937 till Kopparfors AB som därefter kom att vara ett renodlat skogsindustribolag. 
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Nulägesbeskrivning
Åmot är bygdecentrum och ligger ca 20 km från centralorten Ockelbo. Mer sammanhållen be-
byggelse i området finns i Västerbo, Rönnbacken, Källsjön och Lövtjärn.
Närmaste städer är Sandviken och Gävle, Bollnäs och Falun.
I bygden bor cirka 430 personer. Det finns dessutom ett stort antal fritidsboende i området.

Service 
Livsmedelsbutik
I Åmot finns en medlemsägd butik (Tempo) med livsmedel och övriga dagligvaror som är öppen 
veckans alla dagar. Butiken är ombud för Apoteket och Svenska Spel, pakettjänster för DHL och 
Bring, paketbox PostNord, utlämningsställe för Systembolaget, inlösen av Ockelbo Presentkort 
och försäljning av fiskekort. Butiken är kommunal ”Servicepunkt” med turistinformation, fika-
hörna, kopieringsservice, tillgång till internet, hemsändning av varor mm. Intill butiken finns en 
drivmedelsstation för bensin och diesel. Butikens kundunderlag är begränsat och är därmed 
starkt beroende av försäljningen till fritidsboende och besökare i bygden.

Hotell
Stilleben Hotell i Åmot erbjuder boende i vackert inredda hotellrum. Här serveras från eget kök 
ekologisk frukost och middag med lokala råvaror. Hotellet har en spa-avdelning och organiserar 
småskaliga utomhusaktiviteter i samklang med naturen. Hotellets service är tillgängliga även för 
den som inte är gäst på hotellet.

Camping
Vackert belägen vid Kölsjöån i Åmot finns en camping med husvagnsplatser med elanslutning 
och servicehus. Här finns också möjlighet till tältcamping.

Övrig service
I Åmot finns en gårdsbutik med fröer, odlingstillbehör, trädgårdsprodukter, mathantverk, växter 
och grönsaker, allt utifrån årstiden. Här finns också en secondhand-butik och en däckverkstad. 
Sommartid finns gårdsförsäljning av lokalproducerade grönsaker på flera gårdar i bygden.

Offentlig service
I Åmot finns en kommunal förskola. Grundskola med förskoleklass till och med årskurs 3 finns i 
Åbyggeby, mellan Åmot och centralorten Ockelbo. Perslundaskolan i centrala Ockelbo är kommu-
nens skola för årskurs 4-9. I Ockelbo finns också grundläggande och gymnasial vuxenutbildning.

Kultur och fritid
Ett flertal samlingslokaler finns i bygden för olika typer av verksamheter. Åmotsparken ligger 
naturskönt vid Hammardammen och här anordnas midsommarfirande, sillkvällar och danser. 
Bland övriga gemensamma arrangemang sommartid kan nämnas Åmotsdagen helgen före mid-
sommar och Bya-Loppis med ett flertal loppisar runt om i bygden.

Badplatser
Masugnsbadet i Kölsjöån anses som ett av kommunens vackraste bad. Här finns också en be-
achvolleyplan och en naturstig runt dammen.
Badplatsen i Sidsjön, Källsjön, har ett avskilt läge vid skogssjö.



8 9

Leder för vandring, cykling, skidåkning och snöskoter
I Åmot finns ett varierat utbud av vandringsleder såsom Gästrikeleden, Björnspåret, Naturstigen 
och Bruksslingan, liksom ett väl utbyggt system av cykelleder.
Vintertid finns här ett omfattande spårsystem för skidåkning med välpreparerade spår i olika 
längder och flera markerade leder för skoteråkning.

Jaktskytte och fiske
I Åmot finns en skytteanläggning med flera älgbanor och inskjutningsbanor, en hagelbana med 
jägartrap och en klubbstuga.

Fiskevattnen runt Åmot bjuder på ett allsidigt fiske, både vad gäller arter och fiskemiljöer, med 
ett hundratal sjöar och tjärnar. Flera av dessa har vindskydd med eldstad och toalett och an-
passning för rörelsehindrade. Vid Ljustjärn kan man hyra stuga för övernattning.

Föreningshuset
I de ombyggda lokalerna i fd Åmots skola ligger nu Föreningshuset, bygdens nya samlingspunkt 
för möten, studiecirklar, motion och festligheter. Här finns ett gym, en konferenslokal med pentry, 
en matsal med tillagningskök, lokaler för hantverk och handarbete, ett bibliotek och idrottshall 
med dusch och bastu. För bygdens föreningar finns ett föreningskontor med anställd kanslist.  

Minigolfbana
Intill livsmedelsbutiken finns en minigolfanläggning med tolv banor. Den är öppen under som-
marmånaderna från kl 8-22 med självbetjäning och betalning genom Swish. Anläggningen, som 
kallas ”PRO Putten” ägs och drivs av Åmots PRO. 

Bagarstuga
I Åmot finns en vedeldad bagarstuga som kan hyras för bakning av tunnbröd mm. 

Bunges Kapell
Sommartid är Bunges Kapell ett av de stora besöksmålen i kommunen. Här finns ett café med 
hembakat bröd, försäljning av hemslöjd och konstutställningar. Övrig tid på året anordnas olika 
typer av kulturarrangemang. Kapellet kan också hyras för möten, middagar mm.
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Föreningsliv
Åmotsbygden har ett rikt föreningsliv. Byrådet Åmot arbetar för att främja bygdens utveckling 
genom att driva aktuella frågor i samverkan mellan bygden och kommunen. Representanter för 
bygdens föreningar bildar Åmots Föreningsråd, vars syfte är att samverka i gemensamma frågor.

Bygdens föreningar:
•	 Arthur Asps Minnesfond
•	 Byggnadsföreningen Rönnbackens skola
•	 Källsjöns Intresseförening
•	 Lövtjärns Byggnadsförening
•	 Musik- och kulturföreningen Nåkert
•	 Stiftelsen Bunges Kapell
•	 Åmot Vindkraftfond
•	 Åmots Bygdeförening
•	 Åmots Fiskevårdsområdesförening
•	 Åmots Folkparksförening
•	 Åmots Husvagnsförening
•	 Åmots Idrottsförening
•	 Åmots Jaktskytteklubb
•	 Åmots Kyrkliga Frivilligkår
•	 Åmots PRO
•	 Åmots Skidklubb
•	 Åmots Vägförening
•	 Åmotsbruks Handel Ek För

Näringsliv
Bygdens näringsliv präglas av enmansföretagande, framför allt inom jord- och skogsbruk. Ar-
betsgivare med ett antal anställda är bland annat Stora Enso, Ockelbo kommun, Jägarbacken 
HVB (behandlingshem) och Åmotsbruks Handel Ek För (Tempo).

Infrastruktur
Kollektivtrafik
Ockelbo kommun erbjuder avgiftsfri kollektivtrafik inom kommunen genom Kuxatrafiken. Basen 
i trafiken är skolskjutsarna som gjorts tillgängliga för alla resenärer och med strävan att anpassa 
turerna till X-trafiks tåg och bussar till och från Ockelbo tätort.
Sträckan Åmot-Ockelbo trafikeras med flera turer dagligen på vardagar, dock inte på skolfria 
dagar eller helgdagar.
Ockelbo har flera avgångar dagligen med tåg mot Gävle och Bollnäs och med buss mot Gävle 
och Sandviken.

VA och energi
Fastigheterna i de centrala delarna av Åmot är anslutna till det kommunala vatten- och avlopps-
ledningsnätet. Övriga fastigheter i bygden har egna lösningar för vatten och avlopp.
Åmot-Lingbo Vindpark ligger nordöst om Åmot och omfattar totalt 58 verk, varav 38 verk inom 
Ockelbo kommun. Till bygden utbetalas årligen en bygdepeng, baserad på årsproduktionen i 
parken, att användas för att utveckla bygden.

Bredband
Fastigheter i centrala Åmot, Svartandal och Västerbo har tillgång till bredband genom fiber. Ar-
bete pågår att hitta bredbandslösningar för återstående delar i bygden med sammanhållande 
bebyggelse.



12 13

Åmot i siffror - Fakta om vår bygd

Här nedan redovisas siffror för vår bygd utifrån ett statistikpaket framtaget för lokalekonomisk 
analys av Statistiska Centralbyrån. Underlaget är inte helt aktuellt, men speglar ändå väl läget 
i bygden.

Av statistiken framgår bland annat att:
- befolkningsutvecklingen har haft en vikande trend de senaste tio åren

- medelåldern i området är relativt hög. Andelen äldre över 75 år utgör 40% av de boende, yngre  
 än 25 år endast 18%

- av bebodda fastigheter i området är cirka 75% småhus och återstående del i huvudsak lantbruk.

- andelen hyreshus är mycket låg

- vartannat hushåll i bygden är ensamhushåll

- antalet arbetsställen med anställda är mycket få

- cirka 80% av de förvärvsarbetande med bostad i bygden arbetspendlar ut från området

- ett fåtal arbetspendlar in i området.

Befolkning
Avdelningen för regioner och miljö 
Enheten för uppdragstjänster

Åmotbygden

Befolkningstäthet i området samt i Ockelbo kommun Tabell 1

Område: 3,4 inv/km2. Medelålder: 50,9 år

Ockelbo kommun: 5,5 inv/km2. Medelålder: 45,5 år

Befolkning
Befolkningsutveckling 2010 - 2019 Tabell 2

Register: Registret över totalbefolkningen (RTB)

År Befolkning Antal In- Ut- Födelse- Flytt- Befolknings-
Män Kvinnor Totalt Födda Döda flyttade flyttade netto netto förändring

2010 268 244 512 3 11 34 28 -8 6 0

2011 264 239 503 0 6 24 29 -6 -5 -9

2012 255 236 491 4 9 25 32 -5 -7 -12

2013 249 233 482 0 5 29 34 -5 -5 -9

2014 245 221 466 3 11 29 35 -8 -6 -16

2015 248 218 466 6 6 33 33 0 0 0

2016 243 210 453 3 6 28 38 -3 -10 -13

2017 243 214 457 3 5 43 37 -2 6 4

2018 245 225 470 4 3 34 22 1 12 13

2019 238 221 459 5 5 37 48 0 -11 -11

Flyttningar och nettoflyttningar 2019 i åldersklasser Tabell 3

Inflyttade Män Kvinnor Totalt
0-16 år 9 5 14
17-24 0 3 3
25-34 0 5 5
35-44 4 3 7
45-54 0 0 0
55-64 0 3 3
65- 0 3 3
Totalt 13 22 35

Utflyttade Män Kvinnor Totalt Netto
0-16 år 8 5 13 1
17-24 4 5 9 -6
25-34 3 8 11 -6
35-44 0 3 3 4
45-54 3 3 6 -6
55-64 3 3 6 -3
65- 3 4 7 -4
Totalt 24 31 55
Flyttnings-
netto -11 -9 -20

Befolkning 2019-12-31 i åldersklasser Tabell 4a Civilstånd Tabell 4b

Kön Ålder Totalt Civilstånd 18 år - w
0-6 7-15 16-24 25-44 45-64 65- Ogifta Gifta Änkl./Änka Skilda Totalt

Män 14 17 11 34 67 95 238 89 92 5 17 203
Kvinnor 18 12 11 35 66 79 221 53 90 25 21 189
Totalt 32 29 22 69 133 174 459 142 182 30 38 392
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Nettoflyttningar
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Nettoflyttningar

Avdelningen för regioner och miljö 
Enheten för uppdragstjänster

Befolkningsutveckling 2010 - 2019 Tabell 2

Fastigheter 
Andel bebodda fastigheter i området Tabell 5

Andelar, fastighetstyper

Lantbruk 23%

Småhus 75%

Hyreshus 2%

Övriga 0%

Fastigheter efter fastighetstyp och boende 2019-01-01 Tabell 5

Källa: Fastighetstaxeringsregistret

Fastighetstyp Totalt därav

antal Bebodda fastigheter Obebodda

fastigheter Antal Boende fastigheter

Lantbruksfastigheter 143 48 108 95 23

Småhusfastigheter 392 160 352 232 75

Hyreshusfastigheter 10 4 10 6

Övriga fastigheter 21 0 0 21

Totalt antal fastigheter 566 212 470 354
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Fastigheter

Hur försörjer vi oss?

Avdelningen för regioner och miljö 
Enheten för uppdragstjänster

Befolkningsutveckling 2010 - 2019 Tabell 2

Fastigheter 
Andel bebodda fastigheter i området Tabell 5

Andelar, fastighetstyper

Lantbruk 23%

Småhus 75%

Hyreshus 2%

Övriga 0%

Fastigheter efter fastighetstyp och boende 2019-01-01 Tabell 5

Källa: Fastighetstaxeringsregistret

Fastighetstyp Totalt därav

antal Bebodda fastigheter Obebodda

fastigheter Antal Boende fastigheter

Lantbruksfastigheter 143 48 108 95 23

Småhusfastigheter 392 160 352 232 75

Hyreshusfastigheter 10 4 10 6

Övriga fastigheter 21 0 0 21

Totalt antal fastigheter 566 212 470 354

Åmotbygden

0

100

200

300

400

500

600

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Män

Kvinnor

Totalt

23%

75%

2%0%

Lantbruk

Småhus

Hyreshus

Övriga

             Avdelningen för regioner och miljö 
Enheten för uppdragstjänster

Inkomster
Sammanräknad förvärvsinkomst 2018, personer Tabell 6 Disponibel inkomst 2018, hushåll Tabell 7

Källa: Inkomst- och taxeringsregistret Källa: Inkomst- och taxeringsregistret
Antal Inkomst    Antal
personer Medelinkomst Medianinkomst Medel Median    hushåll

Ålder området Omr. Riket Omr. Riket tkr tkr
Män      16-24 år 16 110' 112' 8' 48' Åmotbygden 379' 327' 241
             25-44 34 305' 355' 320' 355' Ockelbo kommun 373' 310' 2 912
             45-64 76 369' 440' 378' 401'
             65- 89 270' 304' 237' 248'
Kvinnor 16-24 år 16 49' 96' 21' 53' Tätort/Riket 477' 365' 3 975 003
             25-44 37 253' 279' 271' 284' Utanför tätort/Riket 502' 428' 574 530
             45-64 67 304' 352' 298' 338' Riket 480' 372' 4 549 533
             65- 79 197' 213' 158' 181'
Totalt 414 266' 299' 249' 275'

tkr = tusental kronor

Arbetsställen Detaljhandel*
Antal arbetsställen 2020 Tabell 8a Regional omsättningsstatistik 2017-2019 Tabell 9
Källa: Företagsdatabasen Källa: Momsregistret

Näringsgren Omsättning i milj. kr exkl. moms
Antal Detalj- därav Hotell och

arbets- handel* Detaljhandel Specialicerad Detaljhandel restau-
ställen med brett butikshandel ej i butik restau-

Antal anställda År sortiment rang

0 60 2019 .. .. .. - ..
1-4 10 2018 .. .. .. - -
5-9 3 2017 .. .. .. - -
10-19 0 Antal anställda
20- 0 2019 .. .. .. - ..
Totalt 73 2018 .. .. .. - -

2017 .. .. .. - -
Antal butiker

2019 2 1 1 0 1
2018 2 1 1 0 0
2017 2 1 1 0 0

* Detaljhandel exklusive motorfordon; reparations-
  verkstäder för hushållsartiklar och personliga artiklar.
.. Färre än tre arbetsställen

Antal arbetsställen 2020 Tabell 8b

Näringsgren Näringsgren
Jordbruk, skogsbruk och fiske 41 Finans- och försäkringsverksamhet 0
Utvinning av mineral 0 Fastighetsverksamhet 6
Tillverkning 2 Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 5
Försörjning av el, gas, värme och kyla 0 Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 1
Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering 0 Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring 0
Byggverksamhet 3 Utbildning 4
Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 4 Vård och omsorg; sociala tjänster 1
Transport och magasinering 0 Kultur, nöje och fritid 2
Hotell- och restaurangverksamhet 1 Annan serviceverksamhet 2
Informations- och kommunikationsverksamhet 1 Avdelning saknas 0

En redovisning av vilka arbetsställen som ligger till grund för 
tabellen finns i en särskild arbetsställelista.

Åmotbygden

Avdelningen för regioner och miljö 
Enheten för uppdragstjänster

Inkomster
Sammanräknad förvärvsinkomst 2018, personer Tabell 6 Disponibel inkomst 2018, hushåll Tabell 7

Källa: Inkomst- och taxeringsregistret Källa: Inkomst- och taxeringsregistret
Antal Inkomst    Antal
personer Medelinkomst Medianinkomst Medel Median    hushåll

Ålder området Omr. Riket Omr. Riket tkr tkr
Män      16-24 år 16 110' 112' 8' 48' Åmotbygden 379' 327' 241
             25-44 34 305' 355' 320' 355' Ockelbo kommun 373' 310' 2 912
             45-64 76 369' 440' 378' 401'
             65- 89 270' 304' 237' 248'
Kvinnor 16-24 år 16 49' 96' 21' 53' Tätort/Riket 477' 365' 3 975 003
             25-44 37 253' 279' 271' 284' Utanför tätort/Riket 502' 428' 574 530
             45-64 67 304' 352' 298' 338' Riket 480' 372' 4 549 533
             65- 79 197' 213' 158' 181'
Totalt 414 266' 299' 249' 275'

tkr = tusental kronor

Arbetsställen Detaljhandel*
Antal arbetsställen 2020 Tabell 8a Regional omsättningsstatistik 2017-2019 Tabell 9
Källa: Företagsdatabasen Källa: Momsregistret

Näringsgren Omsättning i milj. kr exkl. moms
Antal Detalj- därav Hotell och

arbets- handel* Detaljhandel Specialicerad Detaljhandel restau-
ställen med brett butikshandel ej i butik restau-

Antal anställda År sortiment rang

0 60 2019 .. .. .. - ..
1-4 10 2018 .. .. .. - -
5-9 3 2017 .. .. .. - -
10-19 0 Antal anställda
20- 0 2019 .. .. .. - ..
Totalt 73 2018 .. .. .. - -

2017 .. .. .. - -
Antal butiker

2019 2 1 1 0 1
2018 2 1 1 0 0
2017 2 1 1 0 0

* Detaljhandel exklusive motorfordon; reparations-
  verkstäder för hushållsartiklar och personliga artiklar.
.. Färre än tre arbetsställen

Antal arbetsställen 2020 Tabell 8b

Näringsgren Näringsgren
Jordbruk, skogsbruk och fiske 41 Finans- och försäkringsverksamhet 0
Utvinning av mineral 0 Fastighetsverksamhet 6
Tillverkning 2 Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 5
Försörjning av el, gas, värme och kyla 0 Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 1
Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering 0 Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring 0
Byggverksamhet 3 Utbildning 4
Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 4 Vård och omsorg; sociala tjänster 1
Transport och magasinering 0 Kultur, nöje och fritid 2
Hotell- och restaurangverksamhet 1 Annan serviceverksamhet 2
Informations- och kommunikationsverksamhet 1 Avdelning saknas 0

En redovisning av vilka arbetsställen som ligger till grund för 
tabellen finns i en särskild arbetsställelista.

Åmotbygden

Avdelningen för regioner och miljö 
Enheten för uppdragstjänster

Förvärvsarbetande personer
Förvärvsarbetande personer bosatta i området 2018 (samt i skuggade kolumner för år 2014) Tabell 10

Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Näringsgrensindelning Ålder Kön
SNI2007Grov 16-24 25-44 45-64 65- Män Kvinnor Totalt

Näringsgren
Jordbruk, Skogsbruk, Fiske 0 0 6 3 11 17 5 4 19 24 4 3 23 27
Tillverkning och utvinning 0 0 7 16 27 23 3 0 35 36 3 4 38 40
Energi och miljö 0 0 3 3 3 3 0 0 0 3 0 0 0 3

Byggverksamhet 3 0 4 3 14 14 3 0 19 16 3 0 22 16
Handel 0 0 9 10 7 9 0 0 4 6 13 14 17 20
Transport 0 0 3 3 5 6 0 0 7 8 0 0 7 8

Hotell och restaurang 0 0 0 5 3 3 0 0 3 3 0 6 3 9
Information och kommunikation 0 0 0 0 3 0 0 0 3 3 0 0 3 3
Finans- och försäkringsverksamhet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fastighetsverksamhet 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 3 3 3 3
Företagstjänster 0 0 3 3 6 5 0 3 3 6 6 3 9 9
Offentlig förvaltning mm 0 0 0 0 6 3 0 0 3 3 6 3 9 6

Utbildning 0 0 8 7 9 9 0 3 0 0 15 18 15 18
Vård och omsorg 3 3 16 10 18 26 5 0 6 0 35 37 41 37
Personliga och kulturella tjänster , m.m. 0 0 0 5 9 10 3 0 5 6 7 10 12 16
Okänd bransch 0 0 0 0 0 0 3 4 0 3 3 0 3 3

Sektor
Statlig sektor 0 0 3 0 3 3 0 0 3 0 3 0 6 0
Landsting 0 0 3 0 3 6 3 0 0 0 6 9 6 9
Kommun 3 0 14 14 22 23 4 3 3 3 39 38 42 41
Privat 7 7 41 50 93 97 18 12 106 113 53 53 159 166
Uppgift om sektor saknas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 10 7 61 64 121 129 25 15 112 116 101 100 213 216

Arbetspendling 2018 Tabell 11
Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Pendlingsrelation Män Kvinnor Totalt Arbetsutpendlare från Åmotbygden
Förvärsarbetande med bostad i området 111 101 212 Andelsfördelning för utpendling till de tre mest frekventa kommunerna
    Bor och arbetar i området 18 13 31
    Arbetspendlar ut från området 87 72 159 75
    Uppgift om arbetsställe saknas 1) 6 16 22 151
Arbetspendlar in till området 7 9 16 0,5497
    därav från övriga kommun/er i området 0 8 8 0,245

0,2053
Arbetspendlar ut från området
Pendling, mest frekventa kommuner Totalt 181
    2101 Ockelbo 83 46
    2180 Gävle Kumla 37 Snabbfakta:
    2181 Sandviken Karlskoga 31 Området har en negativ befolkningutveckling. Under de 

senaste 10 åren har den minskat med cirka 50 personer.
1) Uppgift saknas om var personerna arbetar förutom De flesta byggnader som är bebodda består av småhus.
personernas arbetsställekommun. Detta gör att alla Bebodda lantbruksfastigheter utgör 23 % av alla bebodda
pendlingsuppgifter måste tolkas med viss försiktighet. fastigheter.
Förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet ingår här. Både den sammanräknade förvärvsinkomsten  och den disponibla

inkomsten  ligger under rikets nivå.
Av 212 som arbetar är det 22 st vi inte kan placera 75 % av de som arbetar pendlar ut från området. 46 % av dessa
till något arbetsställeområde. Däremot ingår dessa i arbetar i övriga Ockelbo kommun. 16 personer arbetspendlar
utpendlingen till de mest frekventa kommunerna, in till området.
förutom förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet.

Åmotbygden

    2101 Ockelbo

    2180 Gävle

    2181 Sandviken
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Arbetspendling

Avdelningen för regioner och miljö 
Enheten för uppdragstjänster

Förvärvsarbetande personer
Förvärvsarbetande personer bosatta i området 2018 (samt i skuggade kolumner för år 2014) Tabell 10

Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Näringsgrensindelning Ålder Kön
SNI2007Grov 16-24 25-44 45-64 65- Män Kvinnor Totalt

Näringsgren
Jordbruk, Skogsbruk, Fiske 0 0 6 3 11 17 5 4 19 24 4 3 23 27
Tillverkning och utvinning 0 0 7 16 27 23 3 0 35 36 3 4 38 40
Energi och miljö 0 0 3 3 3 3 0 0 0 3 0 0 0 3

Byggverksamhet 3 0 4 3 14 14 3 0 19 16 3 0 22 16
Handel 0 0 9 10 7 9 0 0 4 6 13 14 17 20
Transport 0 0 3 3 5 6 0 0 7 8 0 0 7 8

Hotell och restaurang 0 0 0 5 3 3 0 0 3 3 0 6 3 9
Information och kommunikation 0 0 0 0 3 0 0 0 3 3 0 0 3 3
Finans- och försäkringsverksamhet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fastighetsverksamhet 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 3 3 3 3
Företagstjänster 0 0 3 3 6 5 0 3 3 6 6 3 9 9
Offentlig förvaltning mm 0 0 0 0 6 3 0 0 3 3 6 3 9 6

Utbildning 0 0 8 7 9 9 0 3 0 0 15 18 15 18
Vård och omsorg 3 3 16 10 18 26 5 0 6 0 35 37 41 37
Personliga och kulturella tjänster , m.m. 0 0 0 5 9 10 3 0 5 6 7 10 12 16
Okänd bransch 0 0 0 0 0 0 3 4 0 3 3 0 3 3

Sektor
Statlig sektor 0 0 3 0 3 3 0 0 3 0 3 0 6 0
Landsting 0 0 3 0 3 6 3 0 0 0 6 9 6 9
Kommun 3 0 14 14 22 23 4 3 3 3 39 38 42 41
Privat 7 7 41 50 93 97 18 12 106 113 53 53 159 166
Uppgift om sektor saknas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 10 7 61 64 121 129 25 15 112 116 101 100 213 216

Arbetspendling 2018 Tabell 11
Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Pendlingsrelation Män Kvinnor Totalt Arbetsutpendlare från Åmotbygden
Förvärsarbetande med bostad i området 111 101 212 Andelsfördelning för utpendling till de tre mest frekventa kommunerna
    Bor och arbetar i området 18 13 31
    Arbetspendlar ut från området 87 72 159 75
    Uppgift om arbetsställe saknas 1) 6 16 22 151
Arbetspendlar in till området 7 9 16 0,5497
    därav från övriga kommun/er i området 0 8 8 0,245

0,2053
Arbetspendlar ut från området
Pendling, mest frekventa kommuner Totalt 181
    2101 Ockelbo 83 46
    2180 Gävle Kumla 37 Snabbfakta:
    2181 Sandviken Karlskoga 31 Området har en negativ befolkningutveckling. Under de 

senaste 10 åren har den minskat med cirka 50 personer.
1) Uppgift saknas om var personerna arbetar förutom De flesta byggnader som är bebodda består av småhus.
personernas arbetsställekommun. Detta gör att alla Bebodda lantbruksfastigheter utgör 23 % av alla bebodda
pendlingsuppgifter måste tolkas med viss försiktighet. fastigheter.
Förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet ingår här. Både den sammanräknade förvärvsinkomsten  och den disponibla

inkomsten  ligger under rikets nivå.
Av 212 som arbetar är det 22 st vi inte kan placera 75 % av de som arbetar pendlar ut från området. 46 % av dessa
till något arbetsställeområde. Däremot ingår dessa i arbetar i övriga Ockelbo kommun. 16 personer arbetspendlar
utpendlingen till de mest frekventa kommunerna, in till området.
förutom förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet.

Åmotbygden

    2101 Ockelbo

    2180 Gävle

    2181 Sandviken

Utbildning

Ekonomisk standard – Köpkraft

Avdelningen för regioner och miljö 
Enheten för uppdragstjänster

Utbildning
Befolkningen 25-64 år efter utbildningsnivå
Källa: Utbildningsregistret 2020-01-01

Antal Andel
För- Gymnasial Efter- Uppgift Hela
gymnasial utbildning Gymnasial saknas befolkningen

Område utbildning utbildning 25-64 år

Åmotbygden 28 122 49 3 202 14% 60% 24% 1%

Kommun(er) 513 1 557 738 40 2 848 18% 55% 26% 1%

Ekonomisk standard (Köpkraft)
Ekonomisk standard (Köpkraft) 2018, hushåll 20+ år
Källa:Inkomst- och taxeringsregistret

Antal Andel
Omnråde Låg Medellåg Medelhög Hög Totalt antal 

köpkraft köpkraft köpkraft köpkraft hushåll

Åmotbygden 75 62 63 41 241 31% 26% 26% 17%

Kommun(er) 5 250 4 519 3 649 2 507 15 925 33% 28% 23% 16%
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Avdelningen för regioner och miljö 
Enheten för uppdragstjänster

Utbildning
Befolkningen 25-64 år efter utbildningsnivå
Källa: Utbildningsregistret 2020-01-01

Antal Andel
För- Gymnasial Efter- Uppgift Hela
gymnasial utbildning Gymnasial saknas befolkningen

Område utbildning utbildning 25-64 år

Åmotbygden 28 122 49 3 202 14% 60% 24% 1%

Kommun(er) 513 1 557 738 40 2 848 18% 55% 26% 1%

Ekonomisk standard (Köpkraft)
Ekonomisk standard (Köpkraft) 2018, hushåll 20+ år
Källa:Inkomst- och taxeringsregistret

Antal Andel
Omnråde Låg Medellåg Medelhög Hög Totalt antal 

köpkraft köpkraft köpkraft köpkraft hushåll

Åmotbygden 75 62 63 41 241 31% 26% 26% 17%

Kommun(er) 5 250 4 519 3 649 2 507 15 925 33% 28% 23% 16%
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Vår omvärld

Vad är en kommunal översiktsplan?
Översiktsplanen är ett strategiskt dokument med text och kartor som visar kommunens lång-
siktiga planering av mark, vatten och den byggda miljön. Planen är till för att olika förändringar i 
den fysiska miljön tillsammans ska bli så bra som möjligt. Var det byggs och hur mark- och vatte-
nområden används är viktigt om det ska bli en bra helhet och en hållbar utveckling.
Översiktsplanen är ett måldokument och vägledande för en mer hållbar framtid. Den visar hur vi 
arbetar med hållbar utveckling.
Översiktsplanen är vägledande för detaljplanering och beslut i enskilda ärenden om byggande 
och annan användning av mark- och vattenområden. I planen vägs och prioriteras olika allmänna 
intressen mot varandra. Däremot vägs inte enskilda intressen in, det görs först i detaljplaner 
eller bygglovsprövningar. 
Översiktsplanen innehåller tre viktiga funktioner:
•	 en vision för kommunens framtida utveckling som tas fram i dialog med allmänheten
•	 en vägledning för kommunen och andra myndigheters beslut om mark- och vattenanvändning
•	 en dialog mellan kommunen och staten om de allmänna intresseras innebörd, avgränsning 

och  tillgodoseende

Översiktsplan för Ockelbo kommun
Den senaste kommuntäckande översiktsplanen för Ockelbo kommun antogs av kommunfull-
mäktige 2013-05-06. Kommunen har tagit fram en fördjupad översiktsplan för vindkraft.
Inom kort antas en ny översiktsplan som sträcker sig fram till år 2040.

Regional utvecklingsstrategi
Den regionala utvecklingsstrategin 2020-2030 för Gävleborg är ett regionalt styrdokument som 
visar inriktningen för länets utvecklingsarbete. Strategin beskriver gemensamma målområden, 
effektmål och prioriteringar, samt hur arbetet ska gå till för att nå ett öppet, nytänkande och 
hållbart Gävleborg 2030.
De fem målområdena är:
•	 attraktiva och tillgängliga platser
•	 samhällsnyttig, cirkulär och biobaserad ekonomi
•	 (varor och tjänster designade för återbruk och förnyelsebara)
•	 konkurrenskraftigt näringsliv och hållbar arbetsmarknad
•	 hög kunskap och innovationsförmåga
•	 jämlikt och jämställt samhälle

Nuvarande strategi grundar sig på 2019 års nulägesanalys som beskriver vilka förutsättningar, 
utmaningar och möjligheter som är unika för Gävleborg för att nå en hållbar tillväxt och utveckling.
Region Gävleborg följer kontinuerligt den regionala utvecklingen i länet. Mer information om det 
finns på Uppföljning av regional utvecklingsstategi - Region Gävleborg (regiongavleborg.se).

Hållbar utveckling

Agenda 2030
Agenda 2030 är en handlingsplan med mål för omställning till ett hållbart samhälle för människ-
orna, planeten och välståndet. Dess 17 globala mål, som antogs av medlemsländerna i FN:s ge-
neralförsamling 2015, är integrerade och odelbara och omfattar samtliga dimensioner av hållbar 
utveckling: den ekonomiska, den sociala och den miljömässiga. 
Varje lands regering ansvarar för att genomföra och följa upp Agenda 2030 på global, nationell 
och regional nivå.
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Strategiska utvecklingsområden
Utifrån den genomförda SWOT-analysen lyftes följande områden och åtgärder fram som priori-
terade i arbetet för att få en ökad inflyttning och för att utveckla bygden:

•	 bevara och utveckla servicen i bygden
•	 stärka bygden som destination
•	 bevara och utveckla kultur och fritid
•	 förbättrade kommunikationer inom bygden
•	 utveckla näringslivet i bygden

Service
•	 utveckla den offentliga servicen
•	 odlingskooperativ
•	 boendeservice (snöskottning, gräsklippning mm)
•	 paketutlämning genom PostNord i butiken
•	 försäljning av lokalproducerade varor i butiken

Punkterna under Service stödjer följande mål inom Agenda 2030: 

Besöksnäring
•	 fördjupa samarbetet mellan näringsliv och föreningar
•	 förbättra informationstavlor och hänvisningsskyltar till besöksmål
•	 samordna anslagstavlor i byn
•	 utveckla våra unika miljöer (ex folkparken, kvarnen, kapellet, smedjan

Punkterna under Besöksnäring stödjer följande mål inom Agenda 2030:

Kultur och fritid
•	 samordning och utveckling av lokaler
•	 ett "Folkets Hus" på skolan
•	 vandringsleder
•	 utveckla föreningssamverkan

Punkterna under Kultur och fritid stödjer följande mål inom Agenda 2030:

Swot-analys

Styrkor
•	 vår medlemsägda butik med drivmedelsstation
•	 ett rikt föreningsliv
•	 tillgång till lokaler för olika aktiviteter
•	 avgiftsfri kollektivtrafik
•	 förskola
•	 hotell med restaurang
•	 campingplats
•	 positiv inställning till nyinflyttning
•	 fin natur med mångsidigt friluftsliv
•	 aktivt lantbruk som håller landskapet öppet
•	 närhet till en större ort
•	 utbyggt fibernät i de centrala delarna

Svagheter
•	 andra som styr (offentliga instanser, tex kommun och region)
•	 brist på lediga hus och lägenheter, som försvårar flyttkedjan och inflyttning
•	 otillräcklig kapacitet i VA-nätet
•	 allt färre volontärer
•	 för få övernattningsmöjligheter
•	 bristande marknadsföring och information om bygden
•	 begränsad eller ingen kollektivtrafik på vissa tider
•	 få arbetstillfällen i bygden
•	 skev befolkningsstruktur
•	 fortsatt brist på tillgång till bredband med tillräcklig hastighet för många hushåll

Möjligheter
•	 förbättrad marknadsföring och information till boende/besökare
•	 Åmotsbladet ges ut igen
•	 möjlighet att arbeta hemifrån tack vare tillgång till fiber
•	 bygdepeng från vindkraften
•	 utveckling av naturturism
•	 utveckling av verksamheter i våra unika miljöer, ex smedjan och kvarnen

Hot/hinder
•	 minskat kundunderlag hotar butiken och drivmedelsstationen
•	 minskade ekonomiska resurser i kommunen
•	 vindkraftverken kan påverka friluftslivet och djurlivet
•	 omprövningen av vattenkraften påverkar bygden
•	 minskat antal permanentboende
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Kommunikationer
•	 förbättrad kollektivtrafik efter resebehov
•	 fortsatt utbyggnad av bredband

Punkterna under Kommunikationer stödjer följande mål inom Agenda 2030:

Näringsliv
•	 utbyggt bredband för att kunna arbeta hemifrån
•	 förbättrad paketservice (webb-handel)
•	 tillgång till lokaler

Punkterna under Näringsliv stödjer följande mål inom Agenda 2030:

Genomfört från lokala 
utvecklingsplanen 2019

Föreningshuset 
Byrådet Åmot har tecknat ett avtal med Ockelbo kommun att för bygdens räkning nyttja de tom-
ma lokalerna i fd Åmots Skola. Här har därefter skapats ett ”Folkets Hus”, kallat Föreningshuset, 
en mötesplats att förenas på för olika typer av aktiviteter. 

Paketutlämning genom PostNord
Avtal har tecknats med PostNord för utplacering av paketboxar vid butiken. Dessa är placerade 
utomhus intill fastigheten och är därmed tillgängliga dygnet runt för hämtning av paket. 

Bredband
Fibernät för bredband genom GavleNet har byggt ut i Svartandal/Sanddalen och i Västerbo 
genom lokala fiberföreningar med stöd från Ockelbo kommun. 
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Kontakter
Lingbo Byförening.
Kontakt för lup-2023 är Lingbo byförening.
Lingbo | Facebook
Lingbo IF | Facebook
Lingbo Fiskevårdsområde | Facebook

Denna lokala utvecklingsplan + är framtagen via Metoden FMP 
under projekttiden med Förädlingsmackapären.  

Projektägare:  Hela Sverige ska leva X-ing Gävleborg

Lingbo. Foto: Paul Öster

Kontakter
Kontakt för denna lokala utvecklingsplan är Byrådet Åmot

Hemsida: amot.nu

I Föreningshuset finns flera lokaler för hantverk och handarbete, bla "Träffpunkten" med vävstolar.



Midsommarfirande i Åmotsparken

Hammardammen


